
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2/2019 
   Συγκρότηση των Τμημάτων του Ελεγκτικού Συνε-

δρίου για το δικαστικό έτος 2019-2020.

  Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ
(σε Συμβούλιο, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 20 
του ν. 2172/1993 και 3 του ν. 3346/2005)

  Αποτελούμενη από τους: Ανδρονίκη Θεοτοκάτου, 
Πρόεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Αντώνιο Νικητά-
κη, Επίτροπο της Επικρατείας, κωλυόμενης της Γενικής 
Επιτρόπου της Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο Χρυ-
σούλας Καραμαδούκη, Ιωάννη Σαρμά, Σωτηρία Ντούνη, 
Μαρία Βλαχάκη, Άννα Λιγωμένου, Γεωργία Μαραγκού, 
Αγγελική Μαυρουδή και Κωνσταντίνο Κωστόπουλο, 
Αντιπροέδρους, Βασιλική Ανδρεοπούλου, Ευαγγελία 
- Ελισάβετ Κουλουμπίνη, Κωνσταντίνα Ζώη, Αγγελική 
Μυλωνά, Γεωργία Τζομάκα, Στυλιανό Λεντιδάκη, Βιργι-
νία Σκεύη, Κωνσταντίνο Εφεντάκη, Δέσποινα Τζούμα, 
Δημήτριο Τσακανίκα, Ευφροσύνη Παπαθεοδώρου, 
Βασιλική Προβίδη, Κωνσταντίνο Παραθύρα, Αργυρώ 
Μαυρομμάτη, Ευαγγελία Σεραφή, Κωνσταντίνο Κρέπη, 
Ειρήνη Κατσικέρη, Γεωργία Παπαναγοπούλου, Νεκταρία 
Δουλιανάκη, Νικολέτα Ρένεση, Αικατερίνη Μποκώρου 
και Αντιγόνη Στίνη, Συμβούλους.

Η Αντιπρόεδρος Μαρία Αθανασοπούλου και οι Σύμ-
βουλοι Γεώργιος Βοΐλης, Ελένη Λυκεσά, Δημήτριος 
Πέππας, Δέσποινα Καββαδία - Κωνσταντάρα, Θεολογία 
Γναρδέλλη, Βασιλική Σοφιανού, Αγγελική Πανουτσακο-
πούλου και Ασημίνα Σακελλαρίου απουσίασαν δικαιολο-
γημένα, ενώ η Σύμβουλος Βασιλική Πέππα αποχώρησε 
από τη διάσκεψη, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 1968/1991.

Συνεδρίασε σε Συμβούλιο στο Κεντρικό Κατάστημα 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην Αθήνα (Βουρνάζου 4 
και Τσόχα, Αμπελόκηποι), στις 24 Ιουνίου 2019, ημέρα 
Τετάρτη, με Γραμματέα την Ελένη Αυγουστόγλου, Επί-
τροπο στην Υπηρεσία Επιτρόπου στη Γραμματεία του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Για να προβεί στη σύνθεση των Τμημάτων του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου, με κατανομή σ’ αυτά των Συμβούλων, 
Παρέδρων και Εισηγητών αυτού για το δικαστικό έτος 
2019-2020.

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του Κώδικα Νόμων 

για το Ελεγκτικό Συνέδριο (ν. 4129/2013, ΦΕΚ Α’ 52).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 παρ. 4 του ν. 1756/1988, 

5 και 20 του ν. 2172/1993, 16 παρ. 1 του ν. 2331/1995 και 
3 του ν. 3346/2005.

3. Τις ΦΓ8/15686/8.7.2002 (ΦΕΚ Β’ 1242/23.9.2002), 
ΦΓ8/22431/6.10.2004 (ΦΕΚ Β’ 1620/1.11.2004) και ΦΓ8/ 
14572/16.3.2011 (ΦΕΚ Β’ 495/31.3.2011) αποφάσεις της 
Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 6 της ΦΓ8/65456/ 
24.9.2014 απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου «Κανονισμός Λειτουργίας Ελεγκτικού Συνε-
δρίου» (ΦΕΚ Β’ 3139/21.11.2014).

5. Την εισήγηση της Αντιπροέδρου Σωτηρίας Ντούνη, 
που διατυπώθηκε στα Πρακτικά της 2ης/24.6.2019 Συ-
νεδρίασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
σε Συμβούλιο και

6. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, που αναλυτικά αναφέ-
ρονται στα ως άνω Πρακτικά, αποφασίζει:

1. Συγκροτεί τα Τμήματα του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
με κατανομή σ’ αυτά των Συμβούλων, Παρέδρων και Ει-
σηγητών αυτού για το δικαστικό έτος 2019 - 2020, ήτοι 
από 16.9.2019 μέχρι 15.9.2020, ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΜΕΙΖΟΝΟΣ - ΕΠΤΑΜΕΛΟΥΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ
Πρόεδρος: Η Πρόεδρος του Ελεγκτικού Συνεδρίου ή 

ο νόμιμος αναπληρωτής της.

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
Βοΐλης Γεώργιος
Λυκεσά Ελένη
Πουλής Σταμάτιος
Ζώη Κωνσταντίνα
Πέππας Δημήτριος
Καββαδία - Κωνσταντάρα Δέσποινα

Αναπληρωματικοί
Μυλωνά Αγγελική 
Τζομάκα Γεωργία 
Λεντιδάκης Στυλιανός 
Γναρδέλλη Θεολογία 
Σκεύη Βιργινία 
Εφεντάκης Κωνσταντίνος

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3192

38045



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38046 Τεύχος B’ 3192/13.08.2019

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Βάγιας Ιωάννης 
Σπανάκης Νικόλαος 
Κωνσταντάκου Ευτυχία 
Τσεκούρας Παναγιώτης

Ι ΤΜΗΜΑ
Πρόεδρος: Ντούνη Σωτηρία, Αντιπρόεδρος.

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
Πουλής Σταμάτιος 
Σεραφή Ευαγγελία 
Κρέπης Κωνσταντίνος 
Κατσικέρη Ειρήνη 
Μποκώρου Αικατερίνη 
Στίνη Αντιγόνη

Αναπληρωματικοί
Παπαθεοδώρου Ευφροσύνη 
Προβίδη Βασιλική

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Δήμου Κωνσταντίνος
Θεοφανίδου Αικατερίνη
Κάνδυλα Γεωργία
Βλαντού Ελβίρα
Σταματάτος Γεράσιμος
Ζάχου Χαρίκλεια
Σιδηροπούλου Αθανασία - Μυροφόρα

Αναπληρωματικοί
Μιχαλάκη Χρυσούλα 
Νικολάου Ελένη

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Μπακέας Σωτήριος 
Σταματίου Νικόλαος 
Μιμηκοπούλου Δήμητρα 
Χαραλάμπους Βασιλεία 
Οικονόμου Φώτιος 
Ποτιούδη Ελένη 
Καρτερολιώτη Αναστασία

II ΤΜΗΜΑ
Πρόεδρος: Σαρμάς Ιωάννης, Αντιπρόεδρος.

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
Γναρδέλλη Θεολογία 
Σκεύη Βιργινία 
Σοφιανού Βασιλική 
Πανουτσακοπούλου Αγγελική 
Τζούμα Δέσποινα 
Σακελλαρίου Ασημίνα 
Μαυρομμάτη Αργυρώ 
Παπαναγοπούλου Γεωργία

Αναπληρωματικοί
Κρέπης Κωνσταντίνος 
Πέππα Βασιλική

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Σταμούλη Κωνσταντίνα 
Κούνα Χριστίνα 
Πίσχου Εριέττα 
Σπηλιοπούλου Αικατερίνη 
Παπαθεοδώρου Ιουλία 
Καραπέτη Μαρία 
Παπαθεοδώρου Γεώργιος 
Καρακόιδας Αθανάσιος 
Πουλιού Φωτεινή

Αναπληρωματικοί
Μαρκοβίτη Αικατερίνη 
Μαυροβουνιώτης Θεόδωρος

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Τάγαρη Παναγιώτα 
Δαρέλλη Δήμητρα 
Κυπριωτάκη Μαρία 
Τσεκούρας Παναγιώτης 
Βουδρισλή Αναστασία

Ill ΤΜΗΜΑ
Πρόεδρος: 1) Κωστόπουλος Κωνσταντίνος, Αντιπρόεδρος, 
         2) Αθανασοπούλου Μαρία, Αντιπρόεδρος.

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
Πέππας Δημήτριος 
Τζομάκα Γεωργία 
Προβίδη Βασιλική 
Παραθύρας Κωνσταντίνος 
Δουλιανάκη Νεκταρία 
Ρένεση Νικολέτα 
Πέππα Βασιλική

Αναπληρωματικοί
Μαυρομμάτη Αργυρώ 
Παπαναγοπούλου Γεωργία

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Παπαϊσιδώρου Γεώργιος 
Σκορδά Ελένη 
Μωυσιάδου Μαρία 
Κέντρου Αγγελική 
Σιγάλα Αθηνά 
Ζέρβα Μαρία 
Μαρκοβίτη Αικατερίνη 
Μαυροβουνιώτης Θεόδωρος

Αναπληρωματικοί
Σαββοργινάκη Ελισάβετ 
Σακελλαρίου Ελένη

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Ροζάκη Ελένη 
Κατσούρα Ελένη 
Σπανάκης Νικόλαος 
Δαγαλάκη Βασιλική 
Πρασιανάκη Ελευθερία 
Βλαχέα Κυριακή



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38047Τεύχος B’ 3192/13.08.2019

IV ΤΜΗΜΑ
Πρόεδρος: Βλαχάκη Μαρία, Αντιπρόεδρος.

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
Βοΐλης Γεώργιος
Καββαδία - Κωνσταντάρα Δέσποινα
Λεντιδάκης Στυλιανός

Αναπληρωματικοί
Κατσικέρη Ειρήνη 
Στίνη Αντιγόνη

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Ρούλια Ιωάννα 
Καλακίκος Ιωάννης 
Πασπάτη Ευαγγελία 
Μιχαλάκη Χρυσούλα 
Νικολάου Ελένη

Αναπληρωματικοί
Σταματάτος Γεράσιμος 
Σιδηροπούλου Αθανασία - Μυροφόρα

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Φρούντας Αντώνιος 
Καραγιάννη Ελένη 
Ροντογιάννης Κωνσταντίνος

V ΤΜΗΜΑ
Πρόεδρος: Μαυρουδή Αγγελική, Αντιπρόεδρος.

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
Ζώη Κωνσταντίνα 
Μυλωνά Αγγελική

Αναπληρωματικοί
Πανουτσακοπούλου Αγγελική 
Παραθύρας Κωνσταντίνος

ΠΑΡΕΔΡΟΙ
Παπαδημητρίου Ευφροσύνη 
Παπαπαναγιώτου Άννα 
Βόγκας Νικόλαος 
Τηνιακού Βιολέττα

Αναπληρωματικοί
Καρακόιδας Αθανάσιος 
Πουλιού Φωτεινή

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Βάγιας Ιωάννης 
Μωυσιάδου Χριστίνα

VI ΤΜΗΜΑ
Πρόεδρος: Μαραγκού Γεωργία, Αντιπρόεδρος.

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
Ανδρεοπούλου Βασιλική 
Κουλουμπίνη Ευαγγελία-Ελισάβετ

Αναπληρωματικοί

Ρένεση Νικολέτα 
Μποκώρου Αικατερίνη

ΠΑΡΕΔΡΟΙ

Σακελλαρίου Αριστοτέλης 
Σαββοργινάκη Ελισάβετ 
Σακελλαρίου Ελένη

Αναπληρωματικοί

Ζέρβα Μαρία 
Σαρηβαλάση Βασιλική

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ

Παπασταμάτη Αθανασία 
Δοξάκη Πελαγία

VII ΤΜΗΜΑ

Πρόεδρος: Λιγωμένου Άννα, Αντιπρόεδρος.

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Λυκεσά Ελένη 
Εφεντάκης Κωνσταντίνος 
Τσακανίκας Δημήτριος 
Παπαθεοδώρου Ευφροσύνη

Αναπληρωματικοί

Σακελλαρίου Ασημίνα 
Δουλιανάκη Νεκταρία

ΠΑΡΕΔΡΟΙ

Βαλληνδράς Γρηγόριος 
Καρβέλης Ευθύμιος 
Ευθυμιάδου Ιωάννα 
Δημολιού Ευπραξία 
Χαραλαμπίδου Λήδα 
Παππίδας Παναγιώτης 
Νταλαχάνης Ιωάννης 
Σαρηβαλάση Βασιλική

Αναπληρωματικοί

Καλακίκος Ιωάννης 
Πασπάτη Ευαγγελία

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ

Φλωράτος Ευάγγελος 
Μαλαγάρη Δήμητρα 
Κωνσταντάκου Ευτυχία 
Σώκος Ανδρέας
2. (α) Οι Πρόεδροι των Τμημάτων αναπληρώνονται 

από τον αρχαιότερο Σύμβουλο του Τμήματος και σε πε-
ρίπτωση απουσίας, κωλύματος ή ελλείψεως τούτου από 
τον αμέσως επόμενο Σύμβουλο κ.ο.κ.. (β) Σε περίπτω-
ση προαγωγής Παρέδρου και Εισηγητή του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, αυτός και μετά την προαγωγή του εξακο-
λουθεί να υπηρετεί στο Τμήμα που τοποθετείται με την 
παρούσα απόφαση, εκτός αν, λόγω συνδρομής ειδικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38048 Τεύχος B’ 3192/13.08.2019

υπηρεσιακών αναγκών, κατά την κρίση της Προέδρου, 
επιβάλλεται η μετακίνηση του σε άλλο Τμήμα, (γ) Η Πρό-
εδρος του Τμήματος Μείζονος - Επταμελούς Συνθέσεως 
καθώς και η Πρόεδρος του VI Τμήματος του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, λόγω της επείγουσας φύσης των υποθέσεων, 
ορίζουν, κατά την κρίση τους, ως δικάσιμους των οικεί-
ων Τμημάτων, πλην της Δευτέρας και της Παρασκευής, 
αντίστοιχα, και οποιαδήποτε άλλη εργάσιμη ημέρα της 
εβδομάδας.

3. Δεν τοποθετούνται στα Τμήματα του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου οι δικαστικοί λειτουργοί που τελούν σε ειδική 
άδεια ή απόσπαση, ήτοι: 1) ο Αντιπρόεδρος Νικόλαος 
Μηλιώνης, διότι από 1.1.2014 έως 31.12.2019 τελεί σε 
ειδική κανονική άδεια χωρίς αποδοχές και υπηρετεί στο 
Ελεγκτικό Συνέδριο της Ευρωπαϊκής Ένωσης (απόφ. 
7/2013 Α.Δ.Σ.), 2) η Σύμβουλος Ασημίνα Σαντοριναίου, 
διότι υπηρετεί με απόσπαση στην Επιτροπή Ελέγχου 
Περιουσιακής Κατάστασης (απόφ. 5/2017 Α.Δ.Σ. και 
αρ. πρωτ. 12949/7923/3.11.2017 απόφ. του Προέδρου 
της Βουλής των Ελλήνων), 3) ο Πάρεδρος Αναστάσιος 
Ταμαμίδης, διότι υπηρετεί με απόσπαση στην Ειδική 

Νομική Υπηρεσία του Υπουργείου Δικαιοσύνης (απόφ. 
10/2016 Α.Δ.Σ.), 4) η Εισηγήτρια Ειρήνη Λιάσκα, διότι 
τελεί σε άδεια ανατροφής τέκνου από 10.5.2019 έως και 
9.2.2020, 5) η Εισηγήτρια Μαρία -Ευαγγελία Καλλιτσιώ-
τη, διότι τελεί σε άδεια κυήσεως από 13.8.2019 έως και 
12.10.2019 και 6) η Εισηγήτρια Αναστασία Μαυρογένη, 
διότι τελεί σε άδεια μητρότητας-τοκετού από 30.4.2019 
έως και 29.1.2020.

4. Χορηγείται στην Πρόεδρο η εξουσιοδότηση, όπως 
ρυθμίζει τις λεπτομέρειες εφαρμογής της παρούσης 
αποφάσεως καθώς και όπως λαμβάνει τα κατά την κρί-
ση της μέτρα όταν εμφανισθούν υπηρεσιακές ανάγκες 
που καθιστούν αναγκαία την συμπλήρωση ή μεταβολή 
της αποφάσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2019

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031921308190004*


		2019-08-13T20:07:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




